Ci co po złotemu czynszu p łacą , dzień jeden, a którzy po 
groszy szesnastu pół dnia robić powinni.

DO K UM ENTA Z ARCHIW UM  K R A K O W SK IE G O . 1 8 3
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Do wachty folwarkowćy wszyscy powinni; ale kiedy co zginie 
albo zdechnie, niemają nadgradzać ani piacie, dosyć że 011 pilnie 
strzeże, a domowego trudno ustrzedz, a kiedy też bydle zdechnie, 
nie jego wina, bo od tego .czeladź, wiec i to często /.dopuszczenia 
Bożego przytrafia się i przypadków inszych wiele — Na co dla 
lepszego świadectwa i większego utwierdzenia ręką naszą podpi
saliśmy się i pieczęć koronną przycisnąć rozkazaliśmy. Dan 
w Krakowie dnia 1. miesiąca Lipca, roku pańskiego 1602, pano
wania królestw naszych, polskiego XV a szwedzkiego roku IX. 
Simon Rudnicki. Sigismundus rex.

Z ks. obi. Krak. Kr. 26. str. 1624.

Actum in castro cracoviensi feria 4ta post 
festum transfigurationis Cbristi Domini proxima 
(8. Sierpnia) 1602.

Jan Zemelius filozofii i m edycyny doktor, rajca Ka
liski , zapisuje 1000 dukatów węgierskich dla dwóch  
professorow m edycyny na wszechnicy krakowskiej.

Unirersis et singulis praesentium notitiam liabituris et epios 
praesens tangit, vel tangerc quomodolibet in futurum p o tes t, nego- 
tium. Nos Nicolaus Dobrocięski; iuris utriustpre doctor, canonicus 
cracoyiensis etprotunc rector unirersitatis cracovlensis, eidemąue 
assistentes doctores et magistri Universitatem cracoriensem repra3- 
sentantes significamus. Quomodo comparens in pra?sentia dominorum 
doctorum et magistrorum per schedam, ut moris , domini rectoris 
conYocatorum, personaliterque coustitutus clarissimus vir, dominus 
Joannes Zemelius, philosophise et medicinae doctor, civis et consul 
calissiensis, pro sua in Deum pietate et in Universitatein craco- 
yiensem, quam matrem suam amanter et libenter a ąuoscit, amore 
et beneyolentia, volens facultatem medicam in eadem Universitate 
propter tenues eius proventus neglectam, ex bonis a domino Deo 
sibi collatis augere, summam mille aureorum ungaricalium rectori 
prmdicto, doctoribus et magistris eiusdem Universitatis seu Acade- 
mim cracoviensis ad censum annuum pro duobus medicime profes- 
soribus comparandum verse et perpetuae douationis titulo dedit et 
donavit in eum effectum et finem : ut corundem professorum alter 
singulis annis per (juatuor septimanas antę Qua.dragesimam vcl in 
ipsa Quadragesima teneatur profiteri una liora ante meridiem et 
una post meridiem anatomiam eamque auditoribus ostendere et 
declarare in corporilius humanis, tamen, anteąuam oculi auditorum
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liuic rei asueverint, in corporibus auimalium quórumvis interim 
po ten t ostendi. Ratione cuins laboris idem protessor eensum pro 
summa quingentorum aureorum comparatum de manibus domini 
rectoris et proeuratoris Uniyersitatis annuatim tollet. Alter autem 
professor obligatus erit protiteri simplicia ex Dioscoride vel Galeno 
vel alio autliore probato una similitcr liora per oeto septimanas 
a Calendis Julii * incipiendo, pneterea vero iisdem diebus vel in 
eampo vel cum successu temporis in borto, qui ad eam rem com- 
modus forte comparabitur, a ccmia vel ante ccenam plantas vel 
lierbas, qme ad manum tunc erunt, ostendere, illarum nomendatu- 
ram et yires secundum Matbeoli aut alterius in berbaria re scrip- 
toris excellentis, commentaria more Patavino explicare, alias vero 
si illud commode non poterit, in lectorium plantas integras afferre 
deque exotica similiter m ateria a pbarmacopolis petita apud audi- 
tores suos disserere veramque ab adulterina, quomodo internosccre 
possint, edocere. E t ratione istius laboris idem professor eensum 
pro summa aliorum quingentorum aureorum ungaricalium compa
ratum de manibus eiusdem rectoris et proeuratoris Uniyersitatis 
annuatim percip iet: ita ut non antea detur buiusmodi census seu 
pecunia dictis professoribus, quam lectiones bas suas et demon- 
strationes re ipsa perfecerint, nisi forte peste aliqua alia(j[ue publica 
calamitate, quod absit, impediti fuerint.

Quas quidem lectiones anatomiae et simplicium liberum exit 
Uniyersitati sive professoribus medicime iam ante in Universitate 
fundatis, si ad eas idonci iudicati fuerint, adiungere, sive aliis, qui 
se obtulerint et liuic muneri sufbcientes fuerint et Uniyersitati 
incorporati, conferre ita, ut !iunquam lectiones anatomiae et sim
plicium negligantur. Tenebitur autem Uniyersitas providere, ut 
pra?dicti professores initium barum professionum suarum statim in 
anno 1603 cum auxilio Dci faciant rem ulterius non differendo. 
Quod si yero professores barum lectionum aliquando baberi non 
poterint yel si suscepta conditione officium facere neglexerint, extunc 
census illius temporis cmdere debet collectus in alum nos, quos 
idem clarissimus dominus doctor et fundator instituet, aut in bac 
universitate aut mlias alibi secundum dispositionem per eundem 
dominum doctorem lireyi faciendam.

Quam quidem donationem et ordinationem clariss’’mi domim 
Joannis Zemelii, philosophise et medicime doctoris, rector idem, 
doctores et magistri totarjue (Uniyersitas generalis studii craco-
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viensis gratissimo animo suscepit et iu omnibus punctis et clausulis 
approbavit, promittendo et obligando sc pro se ipsis et successo- 
ribus suis, pise eius intentioni et ordinationi in omnibus satisfac- 
turos, ita ut si lisec tenuiora interim in initio sint, sucessu tum 
temporis perfectioni iis maior cum adiutorio Dei ad maiorem 
Academiae decorem ct iuventutis uberiorem utilitatem sit futura, 
censusąue priedictus in usus alios ne convertatur Universitas bona 
fide providebit. Actum Cracoviae in collegio maiori artistarum 
Academise cracoviensis in comocatione Universitatis generalis studii 
cracoviensis anno Domini 1602, die M artis, cpue fuit trigesima 
mensis Julii Nicolaus Dobrocieski J. U. D. canonicus cracoviensis, 
Academiae rector. — Ex actis conclusionum Universitatis craco- 
viensis extractum et sigillo maiori eiusdem Universitatis communitum.

Z ks. obi. Kr. Nr. 29 str. 1953.

Actum in castro cracoviensi feria ąuinta post 
festa solennia Pascliatis proxima (3. kwietnia) 1603.

Klasztor panieński zakonu Sw, Franciszka pod regułą  
Sw. Klary w Starym Sączu nadaje dożywociem  w oyto- 
stw o Olszankę *) Janowi i E lżbiecie małżonkom  Pielszom.

In nomine Domini Amen. Ad perpetnam rei memoriam dedu- 
cimus. Quoniam ea, quae in tempore fuerint et geruntur, per diver- 
sitatem locorum sive processu temporum solent :aboliri et oblivisci, 
necessarium est igitur, ut scripturis et testibus annotentur et sint 
roboratae. Ut igitur pracsentes noscantur et posteri praesentium 
notitiam sint liabituri, universis et siugulis praesentibus et futuris 
literas nostras praesentes lecturis, inspecturis et pariter audituris 
salutem et pacem. Eos Barbara Wronowska, bumilis ancilla Christi, 
monasterii antiąuse Sandecz abbatissa, Sophia Rożnowna, Agnes 
Czechanowska, yicaria, Catharina Burzińska, cancellaria, Anna Cro- 
merowna, zacristiana, Zopłiia Wróblewska, Eva Gostwicka, Catharina 
Gostwicka, Catharina Thusowska Kotkowńa, Beata Połomska, Do- 
rothea Radwanowna, Orsula Jordanowna, Idva Wielogłowska, Heli- 
sabeth Trzycieska etctetera? moniates sub obedientia ordinis mino- 
rum conventualium sancti Francisci sub reguła St. Clarse a fundatione 
monasterii constitutse, ad sonum campanae in refectorio capitula- 
riter congregatae cum consensu reverendi patris Clementis Scarbimi- 
riensis ministri et provincialis ac commissarii generalis, significamus

*) I dziś w powiecie Sandeckim; należy do funduszu religijnego.
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tenore praesentium. Quia propter servitium monasterii nostri ex- 
hibitum et utilitatem eiusdem monasterii iurc irrevocabili (ledimus 
danavimus praesentibusque damus, donamus et resignamus generoso 
Joanui Pielśz et Helisabeth coniugi illius legitimae cum cousensu 
personali ad id accedente reverendi patris Clementis Scarbimirieusis 
ministri et proviucialis ac commissarii gene?-alis, superioris nostri, 
scultetiam nostram in villa Olszanka in summa 60 marcarum pe- 
cuniae, polonicalis monetae et numeri in regno currentium, ąuamlibet 
marcam 48 grossis computando ad praedictam scultetiam una cum 
duobus emethonibus, tub er na molendino ac cum liortulanis quinque. 
Quam scultetiam in Olszanka extunc et protunc damus, donamus 
et resignamus generoso Joanni Pielsz ac legitimae coniugi illius 
ad vitas duntaxat eorum et non ultra et non alio iure conferimus 
praedictam scultetiam praenominatis coniugibus, quam iure adyita- 
litio bis conditionibus adiectis. Jnprimis praefatus Joannes Pielsz 
cum uxore sua servitia debita et honesta praedicto conyentui 
per se per famulum suum exhibere tenebitur toties quoties a matre 
ableatissa yocatus fuerit vel in quantum necessitas ipsa exposcerit. 
Praeterea ad expeditionem quoque generałem, dum opus fuerit, et 
ad alia seryitia explenda more aliorum eodem iure fruentium 
parere et deservire teneantur. Post expirationem vero prsefatorum 
coniugum advitalitatis prsedicta scultetia cum omnibus bonis ad 
eandem scultetiam pertinentibus ad prsefatum conyentum, tanquam 
ad legitimos et bsereditarios dominos, devolvetur ita tamen, ut 
prsefata summa 60 marcarum successoribus prsenominati Joannis 
Pielsz prius reponatur, quam summam praefati antecessores illorum 
dederunt ac manualiter reposuerunt. E t quoniam ex antiquo eme- 
thones duo conventus eidem sculteto peragere laborem sunt soliti, 
reservando census annuos aliosve proventus ad praefatum conyen
tum etiam exnunc eiusmodi laborem duorum emethonum concedimus. 
Habit operam praefatus Joannes Pielsz cum coniuge sua, ne sub- 
ditis nostris tam praefatae villae Olszanka quam et aliis adiacen- 
tibus in pascuis sit molestus, emethones hortulanosve ultra prae- 
sentes ne collocet, nam sine praeiudicio maximo praesentium esse 
non poterit; ad inconsuetos labores subditos non tenebitur, granicies 
denique tueri, defendere a suis yicinis erit astrictus. Aedificia 
quoque ne desolationem ac devastationem aliquam patiantur pro- 
yidebit. Proinde praefato Joanni Pielsz et Helisabeth coniugi eius 
legitimae dictam scultetiam cum praefatis agris, pratis, rubetis, 
rivulis; sylvis, a quarum decursibus ad eandem ex antiquo adiun-
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tis, donatis et resignatis cum omni iure dominio et proprietate 
tituloąue liaereditario ita late, longe circumferentialiterque, prout 
in suis metis et limitibus antiquitus est distincta et distimitata, vigore 
proinsertarum literarum cum omnibus et singulis utilitatibus, fruc- 
tibus, proventibus, redditibus, obventionibus universis ad eandem 
scultetiam ex antiąuo spectantibus tenendi, habendi, utifruendi, 
vendendi, alienandi tum cum scitu et voluntate nostra. Jn quam 
quidem scultetiam idem conventus iam cx nunc dat et admittit 
praesentibus praedicto Joanni Pielsz et Elisabetk uxori eius legi- 
timae realem intromissionem et actualem pacificamque possessio- 
nem per ministerialem quemcunque ad id sibi elegerit et 
nominatim Matbiam Kulik de antiqua Sandecz in ministerialem 
regni generałem dederit et admiserit, promittendo se super bona 
sua et conventualia quaelibet obliganda et eius per praesentes 
inscribenda praefati coniuges de praefata scultetia, quoad vixerint 
uterque eorum non exemere neque cuique cuiuscunque status et 
conditionis fuerit, per se et per submissas persona,s ad exemendum 
consentire, imo ratione eiusdem scultetiae ab omnibus generaliter 
impedimentis et domnis tueri et evincere sub vadio centuin marca- 
rum monetae et numeri polonicalis eisdem coniugibus sive uni, 
quicunque ex eis longius vixerit ad solvendum succumbendo, eaque 
ratione promemorati coniuges tam in toto quam in parte proprae- 
missis esse satisfacturos obligant. Pro quo vadio occasime prae- 
missorum non exequutorum, ad quodcunque ius regni Poloniae 
terrestre vel castrense si se ipsac virgines cum toto conventu 
earum citare cum suis posteris de omnibus bonis ipsorum pernii- 
serint. Extunc in primo termino tanquam peremptorio cum suis 
successoribus conventualibus nunc et postea existentibus et cum 
toto conYcntu earum stare, pai;ere et respondere ac pro citatis 
toties quoties cum suis successoribus et cum toto conventu ipsorum 
nunc et posterum citabuntur satisfacere tonebuntur, ipsum termi- 
num primum praescriptione terrcstri et nullis aliis causis aut modis 
cxquisitis et exquirendis pro praemissis omnibus evadendo, sub 
ammissione suae et suorum posterum totius causae. Jn quorum 
omnium lidem et eridens testimonium praesentes sigillis, nostris 
communiri.fccimus. Actum et datum in autiqua Sandecz die 17. 
mensis Aprilis anno Domini 1594. Praesentibus ad lioc yocatis et 
spefice fratribus, fratre Matbaeo Zawadzki, socio reverendi patris 
ministri provincialis ac commissarii generalis, fratre Michaele Livio 
quardiano ac concionatore, fratre Blasio Połaniec, fratre Thoma
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Clepardiensi ipsarum monialium confessoribus ac domino Christo- 
phero Jodłowski vice priori nostro , Georgio Sieykowski, notario 
nostro ac aliis quam plurimis tiris fide dignis. k ra ter Clemens 
Scalbimiriensis minister provincialis ordinis minorum conventualium 
confirmat ac approbat.

Z ks obi. Kr. N. 30. str. 433.

Actum in castro cracovieim feria 4ta post 
Dominicam Misericordiae proxima (IG. kwietnia) 
anno Domini 1604.

Krolowa Bona przypomina rajcom miasta Sambora, 
że nabywanie domów przez Rusinów jest przeciwne pra
wu zwyczajowemu.

Bona Dei gratia, regina Poloniae, suprema dux Lithvaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoyiae & domina.

Famatis proconsulibus et consulibus civitatis nostrae sambo- 
riensis fidelibus dilectis Fam ati fideles d ilec ti!

Datae sunt nobis fidelitatum yestrarum lioc tempore literae, 
ex ąuibus omnia, quae nobis Fidelitates vestrae significaverunt 
plene intelleximus. Quia haec domorum in ciyitate nostra sambo- 
riensi per Ruthenos emptio est contraria iuribus fidelitatum ye
strarum essetque cum magna incomoditate civitatis buius, quemad- 
modum nobis fidelitates yestrae scripserunt, ideo yolumus, ne 
buiusmodi emptionem fidelitates yestrae illis iuxta consuetudinem 
istic antiquitus observatam admittant, eamque domum per unum 
Rutlienum in ciyitate em ptam , quam diruit et iterum denuo aedi- 
ficare constituit, illi extruere non permittant possessionemaue illius 
ac usum adimant alicuique ex Polonis vendere m andent; nolimus 
enim nos in ulla re consuetudines ciyitatis huius, potissimum quas 
illi utiles cognoscimus, in fringere ac immutare, quas etiam fideli
tates yestrae pro bono suo diligenter custodiant et obseiwent, 
haec que Rutlienorum apud sacram maiestatem regiarn pm ilegii 
impetraetio nihil fidelitatibus yestris nocere poterit, quia id factum 
absque voluntate et consensu nostro, quod etiam et :<i bo.o priyi- 
legio provisum. Sinagogam quoque in ciyitate illis extruere non 
admittant, nec artificia exercere aliqua eos qui apud bonos ma- 
gistros iuxta eorum morem ac conseiwationem plene ac legitime 
artificia sua non fuerint edocti potissimum, quam lioc iuribus con- 
tuberniorum ciyitatis liuius sit contrnrium ac nocivum. Qua in re
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ut etiam fidelitates vestras capitaueus noster defendat, lioc illi 
mandavimus et sacrae regiae maiestatis filio nostro charo scribimus 
liasąue literas fidelitatibus yestris mittimus a sua maiestate postu- 
lando, ut fidelitates vestras his in rebus iuxta consuetudinem anti- 
ąuitus conservatam ac iura et privilegia vestra consemire digna- 
retur, quod suam maiestatem He tu ram non dubitamus. Datum 
Yarsayiae die 16. Maii anno Domini 1553 — ad mandatum sacrae 
maiestatis reginalis proprium.

Z ks. obi. Kr. Nr. 30. str. 510.

Oblata z teyże daty *)
Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithvaniae, 

Russiae, Prussiae, Masoviae & domina.
Providi fideles dilecti! Habuimus literas vestras, quibus nobis 

supplicatis, ut aliquid vobis ex resta debiti ciritati hinc istic detenti 
remitteremus : id nos nullo, modo faciaem us; solvite id ; quod te- 
nemini, tamen pecunia hac non pro nobis, verum pro usu et repa- 
ratione civitatis vestrae fieri debet Quare amplius solutionem istam 
non recusetis nec producatis.

Quod attinet consensum et admissionem nostram vladici prae- 
misliensi, aedificandi synagogam et curiam in civitate nostra sam- 
boriensi, id nos fecimus pro meliori conditione civili, nam ei 
munitionem de muro istic in eo loco facturum se promisit, id quod 
yidemus fore pro bono liuius oppidi, quare causam non habetis, 
cur id prohibere debeatis. —

Jd  non libenter audiyimus, quod ab isto plebano vestro in 
iuriis et molestiis istis afficiamini. Nos capitaneo nostro mandamus, 
ut vos ab impetitione hominis istius omnino defendat, ut tenetur &. 
Datum Yarsayiae 23. Novembris 1553. Ex mandato proprio sacrae 
reginalis maiestatis.

Tamże strona 513.

Actum in castro cracoviensi feria 6ta post 
festum sanctorum Trium Regum (9. Stycznia) 1616.

Zygm unt III zakazuje sprzedaży historyi polskiej 
Długosza.

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae &.

*) Obadwa te mandaty krolewej podał do obiaty Błaźey Rogowicz, w r. 
1603 wójt Samborski.
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Universis et singulis cuiuseunąue status et conditionis homi- 
nibus prsesertim vero in magistratu tam castrensi quain cm ii con- 
stitutis sincere et fideliter nobis dilectis.

Expositum est nobis a nonnullis consiliariis nostris, prodiisse 
hoc ipso anno ex typographia privata dobromilensi in lucern librum 
ąuendam historiae polonicae, a venerabili quondam Joannę Dłu- 
gossio sive Longino, canonico cracoriensi, conscriptum, quem cum 
recognoscere mandavissemus, relatum est nobis, prima fronte prae- 
seferre illam inscriptionem nunąuam antea in regno hoc visam et 
temere usurpatam, ut auctoritate privati bominis libri eius modi, 
qui statum reipublicae dignitatemque nominis Poloniae concernunt 
et hactenus non absque gravi iudicio maiorum nostrorum tacito quasi 
consensu improbati fuerint, publice proponerentur. Quare cum 
eiusmodi scriptis multi in regno nostro offendantur, cum reipublicse 
expediat, ne privatae personae id , quod nostrae maiestati debetur 
sibi usurpent; hortamur sinceritates et fidelitates yestras eisdemque 
mandamus, ut eiusmodi libros, ubicunque reperti fuerint, aresto 
subiiciant neque eos publice proponi vel yenundari sinant. Facturi 
id ipsum pro debito officii sui gratiaque nostra. Datum Varsa- 
\iae die 20. mensis Decembris 1615, regnorum nostrorum poloni 
28, Sueciae 22 anno. Sigismundus rex.

Z ks. obi. Krak. Nr. 42 str. 68.

Actum in castro cracoviensi sabbatho post fe- 
stum ciroumcision-s Christo domini proximo (8. 
Stycznia) 1604.

Zygm unt I łl  zezwala na fundacją wsi Rogoźnik  
w starostwie nowotarskiem  z woytostw em . *)

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae &.
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, uni- 

yersis et singulis. Quia nos volentes, bona ad proyentus capita- 
neatus nostri neoforensis augere et promoyere, commendatam 
habentes pzobitatem, yirtutem et in administranda re familiari 
diligentiam honesti Thomae Mientusz, concedendam duximus facul- 
tatem et absolutam potestatem eidem in bonis capitaneatus prsedicti 
neoforensis yillam, cuius iam locationem de cruda radice incepit, 
fundandi ad fiuyium Rogoźnik dictum, circa montem Ostrzysz ab 
extremitate fluvii Rogoźnik usque ad locum, ubi Czicha et Bystra 
fluvii concurrunt; uti quidem damus et concedimus liisce literis 
nostris eamque yillam praedicti rivuli nomine Rogoźnik appellari

*) Rogoźnik, parafii Ludzimirz, dziś w powiecie nowotarskim, posiadłość 
dziedziczna p. Adolfa Tetmajera.

192 D O D A T E K  M IESIĘCZNY DO „G A ZETY  LW O W SK IEJ".

volumus. Ratione cuius locationis seu funćlationis villae prsedictae 
Rogoźnik dieto Mientusz duos laneos pro advocatia assignamus, 
similiter etiam tabernam et molendinum construere, ut ibi subditi 
yillae praedictae frumenta molero et tabernam freąuentare possent, 
seratrum etiam, folusz dictum et liberam vini cremati sublimatio- 
n e m ; hortulanos item octo in fundo yillae locandos facultatem ei 
concedimus, tum libertatem in praedictis duobus fluviis Bystra et 
Cicha, incipiendo a superioribus partibus, capiendi pisces, nec non 
libera pascua in montibus in Dolinka et Rrzyszłop pro pascendo 
grege tum in torrente, Czerwony-Potok dieto, qui incidit in torren- 
tem, Surowy nominatum, a torrente Babi liberum usum tribuimus. 
Qui ąuidem coloni singuli ex ipsis advocato dies sex in anno labo- 
rabunt, advocato solarium illis pro labore praestante. Ut autem 
villa haec celerius exaedificetur et freąuontia populi ad possessio- 
nem eius deyeniat, damus et comcedimus omnibus subditis et incolis 
eius hinc ad docursum decem annorum eontiiiue sese eonseąuentium, 
ab exactionibus, contributionibus nostris, laboribus et quibusvis 
oneribus libertatem. ąuibus elapsis omnia onera, census, labores, 
ad capitaneatum nostrum neoforensem seeundum morem aliarum 
yillaruin in eodom eapitaneatu praestabunt. Quibus ąuidem in
colis yillae praenominatae Rogoźnik damus et concedimus ius 
tlieutonicum, ąuod magdeburgense dicitur, ut eo temporibus per- 
petuis utatur Remoyendo ab eo omnia iura polonica, modos et 
consuetudines univorsas. ąuae ius tlieutonicum perturbaturae esse 
yiderentur. Eximendo omnes incolas et subditos eius v:llae ab 
omni iurisdictione et potestate onmium et singuloiTim nostrorum 
et regni nostri palatinorum, castollanorum, capitaneorum, iudicum, 
subiudicum ac ąuorumyis officialium ac miuisterialium eoruudem, 
ąuod ftp ram ipsis aut eorum aliąuo pro eausis lnagnis et paryis 
ac ąuil)usvis excessibus vel rebus citati minime parere et respon- 
dere nec aliąuas poenas solvere teneantur sed solum coram advocato 
suo pro temporc existente iure tlieutonico respondebunt.